
 

 

 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
АДМИНИСТРАЦИИ БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

06 февраля 2020 г. № 88 

 

  

Об установлении размера родительской платы, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми в 

образовательных учреждениях Быковского 

муниципального района Волгоградской 

области, реализующих программу дошкольного 

образования, в зависимости от условий и ухода 

за детьми, на 2020 год  

 

В соответствии с ч. 4 ст. 65 Федерального закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», ч. 2 ст. 6 Закона Волгоградской области от 

04.10.2013 г. № 118-ОД «Об образовании в Волгоградской области», приказом комитета 

образования, науки и молодежной политики Волгоградской области от 27.12.2019 г. № 166 

«Об установлении максимального размера родительской платы, взимаемой за присмотр и 

уход за детьми в государственных и муниципальных образовательных организациях, 

реализующих программу дошкольного образования, для каждого муниципального 

образования, находящегося на территории Волгоградской области, в зависимости от условий 

и ухода за детьми, на 2020 год», постановлением администрации Быковского муниципального 

района от 23.07.2015 г. № 651 «Об установлении, взимании и расходовании платы родителей 

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные 

программы дошкольного образования в образовательных организациях Быковского 

муниципального района Волгоградской области», 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.Установить в Быковском муниципальном районе размер родительской платы, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, 

реализующих программу дошкольного образования, в зависимости от условий и ухода за 

детьми на 2020 год согласно приложению. 

2.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению в 

газете «Коммунар», вступает в силу с момента опубликования. 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Быковского муниципального района О.В. Скворцову. 

 

 

 

 

 

Глава Быковского  

муниципального района                                                                                                А.В.Рычагов 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

Быковского муниципального района 

от «06» февраля 2020 г. № 88 

 

 

 
 

Размер родительской платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в муниципальных 

образовательных учреждениях Быковского муниципального района Волгоградской области, 

реализующих программу дошкольного образования, в зависимости от условий и ухода за 

детьми, на 2020 год. 

 
  

За пребывание детей в возрасте 

до 3 лет в группах 

За пребывание детей в возрасте 

от 3 до 7 лет в группах 

10,5 

часового 

пребывания 

кратковременного 

пребывания с 

однократным 

приемом пищи (до 5 

часов) 

кратковреме

нного 

пребывания 

без питания 

(не более 4 

часов) 

10,5 часового 

пребывания 

кратковреме

нного 

пребывания 

с 

однократны

м приемом 

пищи 

(до 5 часов) 

кратковремен

ного 

пребывания 

без питания 

(не более 4 

часов) 

(руб./день) (руб./день) (руб./день) (руб./день) (руб./день) (руб./день) 

 

80,00 

 

41,0 

 

2,4 

 

87, 0 

 

44,0 

 

2,4 

 
 

 

 

 

 

И.о. управляющий делами администрации  

Быковского муниципального района 

 

                      А.В. Князев  

 


